ARGUMENTUM DUODECIMUM

**I**ncidit mihi vereri Eximie Gummare ne, si plura congeram argumenta, animum abjicias respondendi ad singula, quí in Dictatis ad Argumentum unum aut alterum, quod videbaris tibi commodè posse solvere, respondisti tam infeliciter: superfedebó itaque argumentis reliquis, ne te nimíam multitudíne videar velle obruere. Unum tamen illud præterire non possum quod ab autoritate desumitur.

Nuspíam mihi videtur Jansenius locutus magis candidè, ac verè, quàm cum dixit: *Generale videtur Scholasticorum pronuntiatum esse, quòd quidquid ex invin-*

**D**

*cibi*

## 64 Doctrina Gummariana

cibili sit ignorantia hoc ipso culpâ caret: habes ergò generale Scholasticorum pronunciatum iudicio ipsius Jansenij.

Habes tres Supremos Christi in terris Vicarios, qui in sensu Baij proscripterunt hunc Articulum 46. *Ad rationem & definitionem peccati, non pertinet voluntarium, nec definitionis questio est; sed causa & origo; utrum omne peccatum debeat esse voluntarium:* Censent ergò Christi Vicarij peccatum debere esse voluntarium: voluntarium autem non est, si non sit cognitum, cognitum verò non est, si ignoretur penitus.

Vin SS. Patres? compendio exhibeo paucos. S. Aug. lib. 3 de lib. arb. c. 19. *Non tibi deputatur ad culpam quod invitus ignoras, sed quòd negligis quærere quod ignoras.* Idem repetit l. de Nat. & Grat. c. 67.

Idem Aug. in Enarratione Psalmi 57. initio: *Manu Formatoris nostri in ipsis cordibus nostris veritas scripsit: quod tibi non vis fieri, ne facias alteri. Hoc & antequam lex daretur, nemo ignorari permissus est, ut esset undè judicarentur, & quibus lex non e. et data.* Pondera hæc verba: *Hoc* (pertinens indubiè ad legem naturæ) *Nemo ig-*

*norare*

*de Ignorantia invincibili 65*

norare permissus est, Cur? ut esset undè judicarentur. Si ergò ignorassent non fuisset undè judicarentur. Idem Aug. l. 3 de lib arb. c. 18. *An tanta fallacia est, ut caveri omninò non possit? Si ità est, nulla peccata sunt. Quis enim peccat in eo quod nullo modo caveri potest? Caveri certè à me non potest, quod invius ignoro. Idem Augustinus de vera Relig. c. 14 U que adò peccatum voluntarium est malum, ut nullo modo sit peccatum, si non sit voluntarium. Porò peccatum non est voluntarium, si non sit cognitum, cognitum non est, ubi abest cognitio.*

S. Chrysostronus Hom. 13 in Epist. ad Romanos, ad illud Apostoli: *Quod enim ago, non intelligo: ità scribit: Quid hoc est, non intelligo, ignoro? Et quandò hoc accidit? Nemo enim unquam in ignorantia peccavit, vides, quod, nisi cum diligenti circumsp. Etione dictiones ipsas deligamus, & ad Apostoli scopum mentemq; attentius respiciamus fore ut hinc absurditates infinitæ consequantur. Nam si ignorantes illi peccavere, indigni quidem erant, qui pœnas darent.*